
COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
 
 
 

ANNO FINANZIARIO 2010 
 
 
 
Responsabile:  SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 

         DETERMINAZIONE n° 6/S  
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Determinazione dell’importo dei gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri 

comunali, relativamente all’anno 2010. 
 
 
 
 
 

Giorno VENTISEI   Mese GENNAIO Anno 2010 
 
 
 
 

P R E M E S S O  
 
 
 
� Che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 è in corso di formazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO CHE  
 

� a norma dell’art. 23 della legge 3 agosto 1999, n. 265 e dell’art. 82, comma 1, del d.lvo 18 
agosto 2000, n. 267, la misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali è determinata con decreto del Ministero dell’Interno, adottato di 
concerto con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione economica; 

 
� con decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119, è stata determinata la misura 

dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza spettanti agli amministratori locali, 
tenendo conto della categoria di amministratori e della fascia demografica dei Comuni; 

 
� che il decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119 non è stato ad oggi rinnovato 

ai fini dell’adeguamento della misura dell’indennità e dei gettoni di presenza alle variazioni 
del costo della vita;  

 
RICHIAMATO  l’art. 82 del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la tabella allegata al decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119, che 
fissa in euro 17,04 la misura dei gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri comunali negli enti 
con popolazione inferiore a 1.000 abitanti;  

 

RITENUTO di determinare, in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari, l’importo del 
gettone di presenza spettante, per l’anno 2010, ai Consiglieri comunali nella misura di euro 
17,04; 

  
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di dare atto che il gettone di presenza di cui all’art. 82, comma 2, del d.lvo 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i., dovuto ai Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio, è 
determinato in euro 17,04; 

 
2. di imputare la spesa complessiva presunta di euro 1.000,00 all’intervento codice 1010103 del 

bilancio di previsione relativo all’esercizio 2010; 
 

3. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda alla 
registrazione dell’impegno. 

 


